
Contacto

Teléfono +34 971514033
Fax +34 971519432
Correo Electrónico secretaria@ajlloseta.net

Dirección Postal

Carrer Pou Nou 3
(07360) Lloseta España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 987/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2023 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lloseta
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajlloseta.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5ElRNEhH4ammq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contractació de diverses pòlisses d’assegurances per l´Ajuntament de Lloseta,
conforme a les condicions que s’especifiquen en el present plec, que tenen la consideració de cobertures
mínimes, així com al Plec de Prescripcions Tècniques. El contracte es divideix en quatre lots: - Lot 1:
Responsabilitat Civil General - Lot 2: Danys dels bens immobles que integren el patrimoni municipal. -
Lot 3: Assegurança flota de vehicles municipals - Lot 4: Responsabilitat d'Autoritats i Personal

Valor estimado del contrato 66.829,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.377 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.377 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El lloc d’execució del contracte és el municipi de Lloseta (Illes Balears).
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Pou Nou,3
(07360) Lloseta España

http://www.ajlloseta.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5ElRNEhH4ammq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Increment del límit d´indemnització per sinistre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Increment del sublímit per víctima de
responsabilitat patronal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: FórmulaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Responsabilitat Civil General i Patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 7.166 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.166 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01b49a04-1657-4810-b034-7a6479186c3e


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disminució de la franquícia per sinistre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Increment del límit d´indemnització per danys
elèctrics

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: FórmulaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Oferta econòmica lot1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Assegurança de danys materials dels béns mobles i immobles que constitueixen
el patrimoni de´l´Ajuntament

Presupuesto base de licitación
Importe 12.998 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.998 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta econòmica lot3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica lot2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Assegurança de la flota de vehicles de l’Ajuntament de Lloseta

Presupuesto base de licitación
Importe 6.713 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.713 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Increment del límit d´indemnització per sinistre lot4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Increment del sublímit per responsabilitat laboral de
l’Administració Pública

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: FórmulaExpresión de evaluación 

Precio de la oferta más baja 5.559,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.559,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Helvetia Compañía Suiza, Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros
NIF A41003864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.559,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.559,23 EUR.

Motivación

Motivación Única proposta presentada / Millor oferta
Fecha del Acuerdo 15/02/2023
Plazo de Formalización Del 20/02/2023 al 13/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Responsabilitat d'Autoritats i Personal

Presupuesto base de licitación
Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



LugarApertura proposición económica i criterios

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta econòmica Lot4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitació urgent es justifica per la necessitat de disposar de les cobertures de
Responsabilitat Civil, danys en els bens immobles propietat de l´Ajuntament, assegurança de la flota de vehicles municipals,
i les cobertures de Responsabilitat d’Autoritats i Personal, abans de dia 1 de gener de 2023. El retard en la tramitació ve
motivat per la necessitat d´actualitzar l´inventari de bens municipals, l´actualització del seu continent i contingut, la flota de
vehicles, així com recopilar tota la informació necessària en relació a la sinistralitat dels dos darrers anys per tal de que els
possibles licitadors puguin presentar la seva oferta amb tota la informació necessària.
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Saló de Plens de l'Ajuntament de Lloseta

Dirección Postal

C/ Es Pou Nou, 3
(07360) Lloseta España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/01/2023 a las 13:00 horas

Saló de Plens de l'Ajuntament de Lloseta

Dirección Postal

C/ Es Pou Nou, 3
(07360) Lloseta España

cuantificables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2023 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY0Z0gQLtzsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010425095 |  2023-440104 | Mon, 20 Feb 2023 13:20:20:189 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60094646794475108622987732180032178220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LY0Z0gQLtzsSugstABGr5A%3D%3D

